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GİRİŞ 

Psittakosis lymphogranuloma venereum (PLV) grubu mikro
organizmleri gerek insanlarda ve gerekse hayvanlarda önemi kü
çümsenemiyecek derecede ağır enfeksiyonların meydana gelmesi
ne sebep olurlar. 

Bu gruptaki ajanlardan Miyagawanella psittaci ve ornithose ; 
birincisi papağanlarda, muhabbet kuşlarında ve güvercinlerde, 
ikincisi ördek ve bindilerde sırasiyle psittakosis ve ornithosis en
feksiyonlarının zuhuruna ve sonra hastalık; çeşitli yol ve tarzla in
sanlara geçmektedir. 

Enfeksiyon insanlarda oldukça ağır sey.retmekte, yüksek ateş, 
şiddetli baş ağrısı, photophobia, öksürük · ve uyuyarnama symp
tomlariyle karekterize olmaktadır . Ağır vak'alarda ölüm oranı % 
20 - 40 arasında değişmektedir. 

Koyun ve keçilerde enzootic abortion ile bu hayvanların pnö
mopathielerinin zuhurunda büyük rol aynıyan Miyagawanella ovis 
n:: sığırlarda enzootic abortion yapan ve onların pnömopathileri
ne iştirak eden «Miyagawanella bovis~> psittakosis lymphogranulo
ma grubundadırlar. 

( '~) Virusi Abortusll!.r Laboratuvarı Şefi 
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Bu gruptan son iki ajan; intensiv sığır ve koyun yetiştiricili

ğinin yapıldığı çiftliklerde enzootik karekterde yavru atımına se
bebiyet vermelerinden ve adı geçen hayvanların pnömopathieleri
nin husulünde iştirakleri olduğundan büyük ekonomik kayıplara 

yol açmaktalar ve hayvan yetiştiriciliğini engellernektedirler. Dola
yısiyle iyi vasıflı damızlık üretimi güçleşmektedir. 

&_,_. 

Bu mesaide; kan serumunda serolojikman Complement - fix
asyon test'ile PLV grubu ajanlarına ait spesifik antikorların tesbit 
edilmiş olduğu bir boğadan taze ve soğuk şartlarda temin edilen 
Sperma mayiinden ernbryonlu tavuk yumurtası kültüründe izole 
ve idantifiye edilen «Miyagawanella bovis» ten söz edilecektir. 

LİTERATtl'R BiLGİSİ 

York, c.f. (1951) araştırıcı İthaca eyaletinde danaların bar
saklarından ve gaitalanndan yeni bir virus izole ettiğini ve bu aja
nın elementer cisimcikler hasıl ettiğini, morfolojik ve antijenilc 
·karekteri bakımından PLV grubu viruslarına benzediğini ve bu et
kene «Miyagawanella bovis» adının verildiğini, aynı araştıncı ve 
mesai arkadaşı Baker, J.A. ( 1951) müteakip çalışmalarında izole 
ettikleri virusun gerek kabaylarda ve gerekse embryonlu tavuk yu
murtalani1da elementary bodies'in teşekkülüne sebebiyet verdik
lerini, ajanın gerek boya alma ve gerekse morfolojik özellikleri 
bakımından ( PLV) grubu viruslarına benzediğini ve müşterek · bir 
antijenilc yapıya sahip olduğunun tesbit edildiğini, serolajik ve pa
tojenik test yoklamalarında bu virusun PLV grubu ajanlarının ye
ni . bir türü olduğunun kanısına vardıklarını ve klasifikasyonda yer 
alİnadığından bu virusa geçici olarak «M. bovis» adının verilmiş 
olduğunu, İthaca eyaletindeki danaların % 60 ının bu etkenle bu
iaşık olduklarının tesbit edildiğini bildirmişlerdir . 

Menges, R.W., Harshfield, G.S. ve Wenner, H.A. (1953) PLV 
grubu virusunun; sporadik sığır encephalomyelitisinin primer etke
ni olmadığını fakat hastalığın meydana gelişinde etkili olduğunu 
ve hastalıklı doku filtratlarının inoküle edildiği embryonlu tavuk 
yumurtalarİyle kabaylarda PLV grubu virusunun izole edildiğini, 
ilgili hayvanların kan serumlarında bu ajanlara karşı spesifik an
t.ikorların varlığının isbatlandığını, 
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Kawakami, Y., Omori, T., Fukuwara, S. ve Ishü, S. ( 1_954) 
Amerikadan Japonyaya ithal edilen sığırların gaitalarından PLV 
grubu virusunun; sporadik sığır encephalomyelitisini primer etke
larında teste tutulan bu ajimların sığırların Fencephalomyelitis et
keni olan «Shizuoka» virusu ile çok yakın benzerliği olduğunun is
i:ıatlandığını, Genest, P. (1958) son beş yıl içerisinde sığırlarda, ko
:; unlarda, keçilerde, kedilerde ve köpeklerde PLV grubu virusları
nın sebebiyet verdikleri hastalıkların müşahede olunduğunu, enfek
siyonun respiratorik, gastro - intestinal ve abortus şeklinde gözük
ttiğünü, French, E.L. (1959) sağlam danaların gaitalarından hazır
ladıkları suspensiyonlan kabaylardan (intra - peritoneal yolla) ge
ı;: rdikten sonra; deney hayvanlarının karaciğer ve dalaklarından 
elde ettikleri · filtratları embryonlu tavuk yumurtasına inoküle et
tilderini ve yumurta kültürlerinde PLV grubu viruslarının varlık
l annın isbatlandığını, Mckercher, D.G. and W ada, E.M. ( 1959) Ka
lıforniyada sığırların gaitalarından izole etmiş oldukları bir viru
su «.Miyagawanella bovis» olarak idanfiye ettiklerini, French, E.L., 
Snowdan, W. and Egan, A.N. (1960) Encephalomylitis arazı göste
ren bir dananın beyninden Miyagawanella mikroorganizminin izole 
edildiğini, enfeksiyonun epidemiyolojik karekteri ve klinik symp
tomları bakımından sığır sporadik encephalomyelitisine benzediği
ni, Storz, J., Mckercher, D.G., Howarth, J.A. and Straub, O.C. (1960) 
Araştıncılar Californiyada bir sığır sürüsünde epidemik şekilde 
seyreden sıkıt vak'alarında atık ceninlerden Psittakosis lymphog
ranuloma grubu viruslarından 5 suş izole ettiklerini, bu ajanların 
embryonlu tavuk yumurtalarıyle fare akciğerlerinde elementer ci
simcikler ( elementary bodies) hasıl ettiklerini, izole edilen bu ajan
lar m deneysel olarak inoküle edildiği gebe ineklerde ateş yüksel
rtı esine ve enfeksiyondan 126 gün sonra yavru atmalarma sebep ol
dukları , Berberovic' M. ( 1961) gebeliklerinin son devresine yakın 
oir zamanda sıkıt yapan bir inekte gerek serolojiknıan ve gerekse 
v; rol ojikman PLV grubu viruslannın enfeksiyoncia rol oynadığının 
i s batlandığını, 

Rice, C.E. ( 1961) Psittakosisi lymphogranuloma Venereum 
grubuna giren bütün virusların ısıya dayanıklı müşterek bir grup 
z.ııtijenine sahip olduklarını ve bunun kobay komplementi ile in· 
sanların, sığırların , koyunların, kedilerin, kobayların, papağan tÜ· 
ıü kuşlada gi.ivercinlerin kan serumlarındaki antikorlada isbatla
n;-ıbileceğini, ayrıca herbir virusun ısıya dayanıklı olmıyan tip spe-
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sifik antijen ihtiva ettikleri fakat bunların mevcudiyetinin ancak 
absorpsiyona tabi tutulmuş antiserumlada isbatlanabileceğini, 

Storz, J. and Mckercher, D.G. (1962) Kaliforniyada sıkıt yapan 
irıeklerin atık fetüs organlarından dana böbreği hücre kültürlerin
de ve embryonlu tavuk yumurtasında sıkıt ajanı 5 virus izole ettik
lerini ve bunların PLV grubu virusları olarak idantifiye olundulda
rını, ayırdıkiarı virusla i/v, İ/m, s/c veya intra - fötal yolla en
fekte edilen gebe ineklerin vücut ısılarının arttığının, bunların bir 
kısmının ya sıkıt yaptıklarının veya ı ı - ı26 gün içerisinde zayıf 
yavrular doğurduklarının, fötal organlardan ve uterus materyalle
rmden sıkıt etkeni virusun tekrar izole edilmiş olduğunun, yalnız 
denemeye alınan ve sıkıt yaprrıış olan tek bir incğe ait gerek fötal 
ve gerekse uterus materyalinden tekrar virustın izole edilemediği
ni, intra-u terin enfeksiyonun tek bir gebe inekte yapıldığını ve 
84 gün sonra yavrucia Miyagawanella bovis'in tesbit edildiğini, Sc
hoop, G. (1962) bakteriyel herhangi bir etkenin izole veya tesbit 
edilemediği ve danalarİn ölümü, gebe ineklerin sıkıt yapmalan ile 
hayvanlarda kısırlığın hüküm sürdüğü Batı Almanyadaki ı6 sürü
de Psittakose antijeni ile Complement - fixasyon test'ile yapılan se
rolojik muayenelerde kan serumlarının ı : 160 dilüsyona kadar 
değişen titrede müsbet reaksiyon verdiklerinin müşahede olundu
gu ve marazi maddelerden embryonlu tavuk yumurtalarında 4 vi
rus suşunun izole edildiği fakat bunların ilk pasajdan öteye götü
rüleınediğini, 

Giroud, P. (1963) Fransa'da salgın sıkıtların vukubulduğu bir 
çifdikte yavru atan ineklerin kan serumlarını serolojikman Q. Fi
eber ve PLV grubu antijenlerini kullanmak suretiyle complement
fixation test'ile muayeneye tabi tuttuğunu ; bunlardan 85 inin Q 
fiebere, 62 sinin PLV grup antijenine ve 22 sininde her iki antijen
de müsbet reaksiyon verdiklerini, (1 : 40 ve daha yukarı titreler
de) ayrıca sıkıt yapan ineklerden birisinin vajen mukuzundan ya
pılan preparatlarda Psittacoid cisimciklerin tesbit edildiği, Har
bourne, J.F. and, D. (1963) Yorkshire eyaletinöe 5 çifdikte öksü
rLik veya pneumonie arazı gösteren genç danalada sığırlara ait 14 
kan serumunu standart psittakosis antijeni ile complement - fi
xasyon test'ile muayene ettiklerini ve bu serumların ı : ı6 ile ı : 
256 arasında değişen titreler~e müsbet reaksiyon verdiklerini , 

Fraser, C.E.O. and Berman, D.T. (1965) sığır ve koyunlardan 
ızole edilmiş olan ı4 Miyagawanella suşundan deoxycholate ve try-
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psinle muamele etmek suretiyle prüfiye antijenler hazırladıklarını 
ve bu antijenleri homolog ve heterolog antiserumlada comple
ment - fixasyon test'ile işlediklerini ve tip spesifik farklılıkların 

tesbit olunduğunu bu 14 suş arasında 7 sub grubun tesbit olundu
ğunu fakat bu durumun gerek immunolojide ve gerekse epidemi
yolojik alanda henüz kat'iyetle kabul edilmediği ve tartışma ko
nusu olduğu, Ognyanov, D., Semerdhiev, B ve mesai arkadaşları 

(1965) Bulgarİstanda 141 çiftiiiete 8131 hayvanın Psittakosis ve en
:wotik koyun abartüsü antijeni ile serolojikman c.f. test'ile kan se
rumlarının muayene edildiğini reaktör yüzdesinin % 1 ,S - 13,4 ara
sında değiştiğini, hayvan nev'ileri üzerinden ise 887 danadan % 
1S,9 unun, 2682 koyundan % 10,S uğunun, 10S8 domuzdan %. 3,7 
sinin ve 10S3 inekten % 2,4 nün müsbet reaksiyon verdikleri reak
tör çıkan hayvanların bir kısmının pnömonili, bir kısmının yavnı 
attığı belirtilmekte ve salim bir çiftlikteki hayvanlar arasında her
hangibir reaktör tesbit edilemediği, 

Schoop, G., Krüger, H .U. and Wachendörfer, G. (1965) 4 sığır 
sürüsünde gebeliklerinin 4. ve 7. aylarında sıkıt yapan ineklcrin 
atık cenin organlarından fare beyni pasajı yolu ile embryonlu ta
vuk yumurtalarında bir virus izole ettiklerini, fare pasajını ilkin 
kullanmalarında sebebin bakteriyel kontaminasyonlardan daha ko
lay olarak eliminasyanun sağlandığını, ilk İzolasyonlarda hassas 
olmadıklarından kabayların elverişli olmadıkları, sürüdeki hayvan
ların serolajik kontrollerinin H 2838/63 numaralı antijenle c.f . 

. test'ile yapıldığını ve hayvanların büyük bir eleseriyetinin enfeksi
yona yakalandıklarının müşahede edildiğini, enfeksiyona nazaran 
abort vak'alarının % sinin oldukça düşük olduğunun anlaşıldığını, 
Bargai, U. Bassan, Y. (1966) sıkıt yapan bir ineğİn fetüsünden 
kabaylarda ve embryonlu tavuk yumurtalarında bir virus izole 
ettiklerini, virusun morfolojik, serolajik karekterleri ve antibio
tiklere karşı hassasiyeti duyarlığı bakımından PLV grubu ajanı 
olarak idantifiye edildiğini, deneysel olarak bu virusla gebe S 

kobay ve S fareele yavru atımını isbatladıklarını, 1964 ve 196S yıl

larında S6 başlık bir sığır sürüsünde 28 sıkıt ile ll ölü doğumun 

tesbit edildiğini, sıkıtların genellikle 4., S. ve 7. aylarda ve gelişkin 
sığırlarda müşahede olunduğu, abort etkeni olarak fetüslerde PLV 
grubu ajanlarının idantifiye edildiğini, intra - uterin veya intra -
musküler yolla tetracyclin verilen sıkıt yapmıŞ ineklerin yarısının 
abort tarihini takip eden ilk S ay içerisinde gebe kaldıklarını, Frit-
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:>ch, W (1966) sıkıt yapan ve sıkıt tarihinden 3 - 4 hafta sonra kan 
serumları PLV grubu viruslan yönünden c.f. test'i ile serolajik 
nmayeneye tabi tutulan 355 inekten% 4,0 ünün, ayrıca 59 sürüden 
10391 baş sığırdan % 27'4 ünün reaktör bulunduğunu, Blanco Lo
izeliler, A. (1966) Kanadadan ithal edilen 100 baş gebe düğeden 
bir kısmının sıkıt yaptıkları, doğan buzağılardan bir kısmının 48-
72 saat sonra öldükleri, buzağıların otops.ilednde : seröz zararlar
da, akciğerlerde hemorajiler, karaciğerlerde konjesyon, subkutan 
dokularda serahemorajik infiltrasyon, pleura ve peritoneal boş
luklarda kanlı transudat ile sıkıt yapan hayvanlarda plasentanın 

düşmediğini, hasta bir dananın akciğerinden bir mikroorganizma 
izole ettiklerini bu ajanın tavşanlar ve kabaylar için patojen oldu
ğunun ve embryonlu tavuk yumurtasında inklusion cisimcilderi 
leşkil ettiklerini, sığır fötal böbrek hücre kültürlerinde «CPE» yap
tığım, antijenilc karekterinin PLV (Psittakosis Lymphogranuloma 
Venereum) grubu viruslarına benzediği ve sıkıt yapmış olan inek
iere ait kan serumlarında Psittakosis antijeninin kullanıldığı c.f. 
tes t 'ile PLV grubu ajanlarına · ait spesifik antikorlar taşıdıklarının 
tesbit edildiğini ve izole edilen ajanın Miyagawanella bovis (M. 
bovis) olarak kabul edilebileceğini nitekim koyun ve keçilerde gö
rülen «enzootik Abortion» etkeninin PLV grubu viruslarından M. 
ovis olduğunun daha önceleri tesbit ve neşredilmiş bulunduğunu, 

McKercher, D.G.? Wada, E.M., Robinson,. E.A. and Howarth, 

J.A. (1966) 

Amerikada sığırlar arasında epizootik karekterde seyreden 
abortüslerin PLV grubunda bir virus tarafından meydana getirildi
gi, E.B.A. (Epizootic bovine abortion) ajanı ile hazırlanan aşının 
bu enfeksiyona karşı koruyucu bir etkisinin tesbit edilemediğini 

ve sıkrtların büyük bir ihtimalle PLV grubu viruslanndan başka 
bir türün etkisiyle meydana gelmiş olabileceği kanısında bulunduk
larını, Studdert, M :J. (1966) Epizootik sığır aboı·tion (EBA) e tke
ni ile enzootik koyun abortion (EAE) ajanı arasında yaptıkları 

kros patojenite denemelerinde bunların çok yakın akraba viruslar 
olduklannı isbatladıklarını, EBA ajanının parenteral, oral ve int 
r:::ı - nasal yollarla inoküle edildiği gebe koyunlarda sıkıtların mey
dana getirilebildiğini, buna mukabil gerek EBA ve gerekse EAE 
ajanlarının parenteral yolla verilmediği sığırlarda yavru atımım 
intaç etmedikleri hayvanlardaki abortüse bu ajanların toxinleri-
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ı1in sebeb olduklannın ve nihayet koyunların viral Pnömopathie 
etkeni olarak -izole edilen Bedsonia ovis'in deneysel araştırmalar
da gebe koyunlarda sıkıt yaptığını fakat bunun hakiki EAE etke
i1inden farklılık gösterdiğinin tesbit edilmiş olduğunu, Storz, J., 
Jones, R. ve mesai arkadaşlan ( 1967) araştırıcılar U tah .eyaletinde 
sığırlarda ve süt ineklerinde, atık ceninlere ait fötal organlarda 
PLV grubu ajanlarının tesbit ve izole edildiğini ve bu suşların ka
liforniyadan temin ·edilen spesifik antiserumlarla neutralize edil
diklerini ve enfeksiyonun bir sığır sürüsünde % 20 orana kadar 
yükselmiş olduğunun müşahede edildiğini, Kwapien, R.P. (1968) 
gebeliklerinin 2. veya 3. devrelerinde PLV mikroorganizmleri ile 
enfekte edilen geb~ ineklerin yavru attıkları, atık ceninlerle plazen
talarda patolojik lezyonların tesbit edildiğini ve koiladon etrafın
daki yangısel exudatlardan PLV organizmlerinin tesbit ve tekrar 
izole edilmiş olduklarını beyan etmişler, bildirmişler veya neşret
mişlerdir. 

lVlA'l'ERYAL 

1 - Sakarya İnekhanesi müdürlüğünün 24.1.1967 tarih, 75/62 
ve 24.2 .1967 gün, 190 sayılı yazılariyle göndermiş olduğu ve Ricket
~iya bakımından muayenesi istenilen adı geçen kuruma ait 9 baş 
sığır kan serunıu, 

2 - Kan serumu PLV grubu viruslarından Enzootik koyun 
abortüs etkeni antijeni ile konıplement - fixasyon testinde müsbet 
reaksiyon veren 333/64 kulak numaralı Holstein Jrkı bir bağaya ait 
Sperma, 

3 - Kan serumunda aynı antijene c.f. serolajik test'te PLV 
mikroorganizmlerine karşı spesifik antikor tesbit edilen ve kurum
ca mecburi kesime tabi tutulan 45282 - 62 numaralı ineğe ait ute
rus kotiladonları, 

METOD 

Bu araştırmada; 

1 - PL V grubu mikroorganizmlerinin İzolasyonunda embr
yonlu tavuk yumurtası kültürü, 

2 - Karasu İnekhanesi damızlık sığırlan arasında PL V grubu 
viruslarının sebebiyet verdiği bir enfeksiyonun mevcut olup olma-
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dığının ve hayvanların adı geçen hastalığa karşı spesifik antikor 
taşıyıp taşımadıklarının serolojikman tesbiti için Mitscherlich, E 
195S tarafından geliştirilen ve Enzootik koyun abortüsünün teşhi
sinde uygulanan «Complement - fixasyon» test'i, 

3 - Enfeksiyondan şüpheli marazi maddelerin (Kotiladon, 
sperma ve embryonlu tavuk yumurtası kültürü ile kobay ve fare 
gibi deney hayvanlarının karaciğer, dalak ve periton mayii) PLV 
mikroorganizmleri virusi elementer cisimcikleri (Elementary bodi
cs) ihtiva edip etmediklerinin tesbiti için yapılan mikroskopik mu
ayene, 

4 - Anticen istihsalinde; Beer (1964) tarafından geliştirilen 

metod uygulanmak suretiyle embryonlu tavuk yumurtası kültürü 
kullanılmıştır. 

5 - Komplernent - fixasyon ve Neutralisasyon testlerinde 
kullanılan antiserumlar tavşan ve koyun inokulasyonlariyle elde 
edilmiştir. 

6 - Marazi madde suspensiyon ve dilüsyonlarında «Tyrode» 
eriyiği kullanılmıştır. 

Mesainin materyal bölümünde bildirilen ve Sakarya inekha
ııesi damızlıklanndan 333/64 kulak numaralı Holstein ırkı genç 
bir bağaya ait kan serumunun komplement- fixasyon test'inde 
«Enzootik koyun abortus» antijeni ile müsbet reaksiyon vermesi 
üzerine ilgili boğadan steril, taze ve dondurulmuş olarak getirtilen 
Spcrma mayii; virus İzolasyon çalışmaları için aşağıda kısaca ya
zılı olan ön işleme tabi tutulmuştür: 

1) Sperma mayii; önce % 10 luk Streptomycin suspensiyo
nu ile 1/10 oranda dilüe edilerek bakteriyel contaminasyonlar
dan önlemek gayesiyle oda derecesinde 30 dakika bekletilmiş ve 
Lu arada suspensiyon sık sık çalkalanmıştır. 

2) 1/2 saat sonra sperma suspensiyonu % 0,5 streptomycin 
ihtiva eden «Tyrode ıı eriyiği ile 1/10, 1/100, 1/1000 ve 1/10.000 
oranda dilüe edilerek beher dilüsyondan 10 ar adet altı günlük 
cmbryonlu tavuk yumurtaları yumurta sarısı kesesi içerisine 0,5 
ml miktarında inoküle edilmiştir. 

3) İnokulasyonu takip eden ilk 4 gün içerisinde ölen yumur
talar ekarte edilerek 5. ve daha sonraki günlerde ölen yumurtalar 
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alınarak PLV grubu virusları elementer cisimcikleri yönünden 
nıikroskopik muayeneye tabi tutulmuşlardır . PLV enfeksiyonu ba
kımından şüphe edilen yumurtalaı·a ait yumurta sarısı zarları mü
teakip kör pasajlar için toplanarak steril şartlarda -20°C, -26"C de 
dondurulmuş halde saklanmışlardır . 

PL V enfeksiyonundan şüphe edilerek -20oC dondurulan yumur
la sarısı zarları steril şartlarda cam boncuklu şişelerde parçalana
ı ak ve Tyrode eriyiği ile dilüe edilmek suretiyle embryonlu tavuk 
yumurtalarında S. pasaja kadar idame ettirilmişler ve S. pasajda 
inakulasyon tarihinden 8.,9. ve ıo. günlerde ölen yumurtaların yu
murta sarısı zarlarından yapılan preparatlar modifiye Stamp bo
yama tekniğine göre boyanmışlar ve yapılan mikroskopilc muaye
nede bol miktarda «Viral elementer cisimcikler» (Elementary bo
dies) tesbit ve müşahede edilmiştir. Aynı pasajda bulunan ve ekim
den ı2 gün sonra ölmüş olan iki yumurta sarısı zarlannda da PLV 
grubu viruslarına has Viral elementer cisimcikler mikroskopik
n:an müşahede olunmuştur. 

Yukanda izah edilen tekniğe göre yumurta kültürlerinde boğa 
spermasından izole edilen PLV grubu virusu; Tyrode eriyiği ile ya
pılan suspensiyonlanndan 2.,3.,4. ve nihayet ı 1. pasaja kadar ida
ıne ettirilmiş ve ı 1. pasaj da bırakılmıştır . 

leri; 

iZOLE EDİLEN PLV GRUBUNA AİT VİRUSUN 
İDANTİFİKASYONÜ İÇİN YAPILAN ÇALIŞMALAR 

ı - Virusun embryonlu tavuk yumurtalarında titrasyonu, 

2 - Laboratuvar hayvanlarında yapılan patojenite deneme-

a) 

b) 

Fare! erde, 

Gebe kabaylarda 

3 - Serolajik ve immunolojik denemeler 

ı - 2. pasajda dondurulmuş olarak saklanan virus alınarak 
steril boncuklu şişede çalkalamak suretiyle iyice ezildi ve sonra 
O,S % lık streptomycinli Tyrode eriviği ile ı:ıo oranında bir sus
pensiyon hazırlandı ve bu ana suspensiyondan ı:ıoo, ı:ıooo, 

1:10.000, ı: 100.000 ve ı: ıoOO.OOO müteakip dilüsyonlar yapılarak vi
rusun titrasyonunun tesbiti için embryonlu tavuk yumurtalarma 
ekim yapıldı (Cetvel : 1 ). 
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Beher virus dilüsyonundan; 6 günlük embryonlu 5 er adet ta
\'Uk yumurtası sarısı kesesine 0,5 ml. inokülo edilmiştir. Daha ön
ce bahsedildiği gibi inakulasyon takip eden ilk 4 gün içerisinde 
ölen yumurtalar değerlendirilmemiştir. 

Virus ılilüsyonu 

1. Grup 10 -l (1 : 10 ) 

2. Grup 10-2 

3. Grup ıo-3 

4 . Grup 10 -·ı 

5. Grup 10 - 5 

6. Grup ıo-6 

CE 'l' VEL: 1 

Ekim yapılan 

yumurta adeılt 

ı. Yumurta 
2. « 

3. 
•L 

5. 

ı. 

2. 

3. 

4. 

5. 

ı. 

2. 

3. 
4 . 

5. 

ı. 

2. 

3. 
4 . 

5. 

ı. 

2. 

3. 
4. 
5. 

l. 

2. 
3 . 
4 . 

5. 

« 
(( 

<< 

« 

« 
« 

<< 

« 
« 

<< 

« 

<< 

« 
« 
« 

« 
« 
(( 

« 

« 
« 
« 
« 
« 

Titrasyon 

tarihi 

29.9.1967 

« 
« 
« 

« 

« 
« 
(( 

« 
(( 

« 
(( 

(( 

<< 

« 

« 
« 
« 

« 
« 
« 
« 
« 

« 
« 
« 
(( 

« 

ölüm Mikroskopili 

tarihi . muayene son:ıcu 

2.10.67 menfi 
6.10.67 müsbet 

« 
10.10.67 

« 

3.10.67 

6.10 .67 . 

« 
<< 

« 

30. 9.67 

7.10.67 

« 
10.10.67 

« 

30. 9.67 

10.10.67 

« 
« 
« 

30. 9.67 

« 
« 

10.10 .. 67 

2.10.67 

« 
« 

7.10.67 

8.10.67 

« 
. (( 

« 

menfi 
müsbet 

« 
(( 

« 

menfi 
müsbet 

(( 

({ 

menfi 
müsbet 

« 
« 
(( 

menfi 
« 
« 

müsbet 

« 

menfi 
« 
« 

müsbet 

« 
. ------- ------------- ·-------,-·-- ------

Virus'un LD50 = 10-4,5 

Virusun LD50 ::ıi K arbcr m e toduna göre hesaplanını§tır. 

Not : Müsbetler virusi elenienter cisimc!klerin tesbit olunduğunu g ös termek
t edi r. 
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Cetvelde menfi olarak işaretlenen yumurtalardan yapılan pre
paratlarda PLV grubu virusu elementer cisimciklerinin tesbit edi
lemediği, ınüsbet kaydedilenlerde ise adı geçen cisiınciklerin mik
roskopikman isbatlandığı belirtilmektedir. ı numaralı cetvel tet
kik edildiğinde 2. pasajcia -20oc de saklanmakta olan virusun LDso 
sinin ıo-4'5 olduğu görülür. 

2 - Laboratuvar hayvanlarmdaki patojenite denemesi . için 4 
adet beyaz fare 3 gebe kobay kullanılmıştır. 

a) Farderin heberine intra-peritoneal yolla virus'un Tyrode 
eriyiğindeki ı: ı o dilüsyonundan 0,5 ml. verilmiş olup deney hay
vanlan enjeksiyon tarihinden iki hafta sonra eterle öldürülerek 
fareleı-in periton mayiinden ve karaciğerlerinden sürtme preparat
lar yapılmış ve modifiye «Stamp» boyama tekniğine göre bayan
mıştır. Hazırlanan bütün preparatlarda mikroskopilcman viral ele
menter cisimcikler isbatlanmıştır. · Fareleı-in otopsilerinde; karaci
ğerlerin istisnasız oldukça büyüdülderi ve bir fareye ait karaciğer
de kapsula altmda yer almış gri-san renkte birkaç adet nekrotik 
odak tesbit ve müşahede edilmiştir. Diğer organlarda kayda değer 
bir lezyon görülmemiştir. 

b) Aynı dilüsyondaki virus suspensiyonundan 3 adet gebe 
kabaya intra~peritoneal yolla beherine 1. Oml enjekte edilmiştir. 

Denemeye alınan kabaylardan biri inokulasyondan ı2 gün sonra 
2 yavru ölü olarak, diğer birisi ı 8 gün sonra ikisi ölü biri yarı 
canlı olmak üzere 3 yavru atmışlar 3. kobay ise enjeksiyondaıı 

kısa bir müddet sonra ·ölmüştür. 

Kobaylara ait atık ceninlerin (karaciğer ve periton rnayilerin
den yapılan preparatlarda viral elementer cisimciklerin varlığı 

mikroskopİkınan isbatlanmıştır. 

3 - Spermadan izole edilen ajan üzerinde yapılan serolajik 
ve immunolojik denemeler : 

a) Komplement - Fixasyon test'i için antijen istihsali; 

Titresi tayin edilmiş olan virus Tyrode eriyiği ile ı: ıooo ora
nında dilüe edildikten sonra 6 günlük embryonlu tavuk yumurtası 

sarısı kesesi içine beherine 0,5 ml miktarında olmak üzere ıoo yu
murta inokülo edilmiştir. inakulasyon tarihini takip eden 6. ve 
daha sonraki günlerde ölen yumurtaların yumurta sarısı keseleri 
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toplanarak Beer, (1964) metoduna göre antijen hazırlanmış ve 
müsbet, menfi serumlada titresi tayin edilmiştir. Elde edilen anti
jenin kullanma titresi 1:40 bulunmuştur. 

b) Antijenin titresinde müsbet serum olarak laboratuvarı
nazda mevcut ve titresi belli olan Enzootik koyun abartüsü müs
bet ve menfi serumları kullanılmıştır. Zira Miyagawanelle grubu 
viruslan ısıya dayanıklı müşterek Familien antijen karakterlerine 
::;ahiptirler Yılmaz, S. (1968) . 

c) Ajandan dişi koyunda elde edilen «Spesifik antisenım » ; 

Bu maksatla dağlıç iki adet dişi koyun kullanılmıştır. Bunlar
dan birisi kontrol olarak tutulmuştur. Denemeye alınan koyunlar
dan önce kan serumları alınmış ve c.f. test, ile PLV grubu virusla
rına karşı antikor taşımadıkları tesbit olunduktan sonra inakulas
yana geçilmiştir. 

Koyuna koltuk altında subkutan (s/c) yolla vinısun Tyrode 
eriyiğindeki 1:1000 lik suspensiyonundan 2 ml. oml. enjekte edilmiş 
ve her onbeş günde bir olmak üzere · S aylık bir sürece hayvandan 
kan senımu alınarak Complement-fixasyon (c.f.) ve Neutralisas
yon testleriyle işlenmiştir. 2 nurnaralı cetvel c.f., 3 numaralı cetvel 
ise· N.T. sonuçlarını göstermektedir. 

Cetvel No: 2; · burada Boğa spermasından izole edilen virusla 
enfekte edilmiş olan koyun kan serumunda; inokulasyondan önce 
ve sonraki günlerde tesbit edilen komplementi-fixe edici antikor 
seviyesi şematize edilmiştir. 

CETVEL :2 

Koyun No : ]_ 

İnokulasyondan önce menfi 

« ı5 gün sonra 1 : ı6 da 

« 30 « « ı : 3 - ---...._de 

« 45 (( « ı : 4 de 

« 60 « « ı : 2 de 
« 75 « « 
« 9:> « « 
« ı20 « « 
« ı35 (( « 
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Cetvelin tetkikil.1den sun'i olarak enfekte edilen 
komplementi fixe edici antikorların pek yükselmediği 
zaman sonra menfi sahaya düştüğü anlaşılmaktadır. 

koyunlarda 
ve kısa bir ' 

Cetvel No: 3 Er;.zootik koyun abartüsü virusu ile yapılan «Vi
rus neutralisasyon test'i » : Bu test'te; virusun 100 IDso. alınmış ve 
serumlar (Normal ve immun) 1:2 oranda sulandınlarak 56•c de 
l/2 saat inaktive edildikteri sonra işleme tabi tutulmuşlardır. 

' 

Virus x Normalserum 

İnolmlasyondan önce 
« 15 gün sonra 
« 30 « « 
« 45 « « 
« 75 « « 

« 105 « (( 

« 135 <~ « 

Neutralisasyon Test 

CETVEL : 3 

ID
50 

Virus x antiserum 

10-' !nokul!J.syondan önce 

« « 15 g ün sonra 
« « 30 « « 
« « 45 « « 
« « 75 « « 

« « 105 « « 
« « 135 « (( 

NTİ : Neutralisasyon index' dir. 

Cetvel No: 4 

LD,. .NTİ 

10-' 
10-' 100 

10----''5 103,2 
10----''5 103,2 
10----''5 103,2 

10----''' 103,2 
10----' 100,0 

Bu cetvelde; boğa spermasından izole edilen virusa karşı ko
yurida hazırlanan anti serumla, aynı virusla yapılan neutralisas
yontest sonuçları gösterilmiştir . 

CETVEL : 4 

Test virusu Virus x normalsermn 

LDsı = 10-''' LD50 = 10-''3 

Virus x antiserum 

İnokulasyondan önce 
« 15 gün sonra 
« 30 « « 
« 45 « « 
« 75 « « 
« 105 « « 
« 135 « « 

ID so NTİ 

10-5' 5 

10-• 103,2 
10-3' 5 100,0 

10-''' 100,0 
10-2' 5 100,0 
10-2'5 100,0 
10--''5 100,0 

3 ve 4 numaralı cetvellerde gösterilen · neutralisasyontestler 
embryonlu tavuk yumurtalarında yapılmış ve yumurta sarısı kese-
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lerinden yapılan preparatların mikroskopik sonuçlarına göre de
. ğerlendirilmiştir. 

3 - Materyal bölümünde bahsi geçen ve Sakarya inekhanesi 
damızlıklarından olup kan serumu serolojikman PLV bakımından 
şüpheli reaksiyon veren 45282-62 kulak numaralı ineğe ait uterus 
kotiladonlarından yapılan yumurta inokulasyonlarında .PLV grubu 
mikroorganizmlerinin izolesine muvaffak olunamamıştır. Marazi 
maddeden ekim/yapılan yumurta kültürleri 5. kör pasaja kadar 
devam ettiı-ilmesine rağmen ekim yumurta sarısı zadarından yapı
lan preparatlarda PLV mikroorganizmlerine delalet edecek ele
menter cisimciklerin varlığı isbatlanamamıştır. 

2 - Sperniasından PL V grubu virusu izole edilen 333 j 64 ku
lak numaralı boğadan 11.2.1967 tarihinden 9.8.1967 gününe kadar 
geçen 7 aylık devre içerisinde muhtelif zamanlarda getirtilen kan 
serumlarİ «Enzootik koyun abortüsü» antijeni ile PLV enfeksiyo
nu yönünden komplement-fixation test, ile muayene edilmiş olup 
reaksiyon sonuçlan aşağıya çıkarılmıştır . 

Cetvelin tetkikinden hayvanın akut bir enfeksiyon safhasında 
bulunduğu kolayca anlaşılmaktadır. 

Kompleınent - fixation test'i 

Kan serumu diliasyonları 

Hayvanın numarası kan alma tarihi 1/ 4 1/8 1/ 16 1/ 32 1/ (H J{ont. 

333/ 64 11.2.1967 H H H L L L 

« 3.3.1967 H H H L L L 

« 24.5.1967 H H H HL L l, 

« 22.6.1967 H H H HL L L 
« 1.7.1967 H H H H L L 
« 9.8.1967 H H H HL L L 
<' 12.9.1967 H H HL L L L 

İ şaretler H Hemmung, L = Li sis 

Bu tabloya göre hayvanın kanında PLV mikroorganizmalarma 
karşı teşekkül etmiş olan komplementi bağlayıcı antikor seviyesi
nin tedrici olarak yükseldiği ve zamanla düşmeye başladığı anla
şılıyor. 
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Komplementi bağlayıcı antikor seviyesının kanda muayyen 
oır süre sonra menfi sahaya doğru bir düşüş göstermesine karşı
lık, nötralizan antikorların uzun bir zaman kandaki seviyesini ko
ruduğu yapılan deneyler isbatlamış bulunmaktadır. Cetvel No: 4 

Tyrode eriyiği terkibi ve hazırlanışı 

(bir litre iç in) 

Rp N utrium Chloride (NaCl) 

Potassium Chloride (KCl) 

Ca lcium Chloride (CaCI
2

) 

Mugne:oium Cloride (MgCI2. 6H
2
0) 

Natriumphos pha t (Prim.) NaH,Po,.H ,O 

Natriumbicarbanote (NaHC0
3

) 

Glucose 

8.00 gr. 

0,20 » 

0,20 » 

0.10 » 

0.05 » 

1.00 » 

1.00 » 

Bir litre distile suya tamamlanır. Tuzlar sırasına göre teker 
teker eritirler ve sonra litreye 5 gram hesabiyle Streptomycin ilave 
edilerek eritilir ve sonra Seitz' filtresinden süzülerek 4°C de so
ğukta muhafaza edilir. 

Virus dilüsyonlan ve marazi madde suspensiyonları bu eriyik
le yapıldığı takdirde bakteriyel kontaminasyonlar büyük ölçüde 
önlenmiş olur. 

Modifiye «Stamp» boyama tekniği 

ı - Preparatlar havada kurutulur, 

2 

3-

4-

)) 

)) 

» 

alevde fixe edilir, 

O ,25 % lik Fuchsin ile 30 dakika boyanır, 

distile su veya çeşme suyu ile yıkamr. 

5 - Kontrast olarak ı% lik Malaşit Grün ile 20 dakika boyanır, 

6 - Preparatlar tekrar yıkanır ve havada kurotularak immer
sionla mikroskopta virusi elementer cisimcikler yönünden muaye
ne edilirler. Elementer cisimcikler mavi zemin üzerinde kırmızı 
noktacıklar halinde gözükürler. 
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TARTIŞiUA 

Bu mesaideki gaye; kan serumunda PLV grubu rnikroorganizm
lerine has antikorların tesbit edildiği ve Karasu İnekhanesi damız
iıklarından 333/64 kulak numaralı genç boğanın adı geçen enfeksi
yon ajanını taşıyıp taşımadığının tesbiti ve bu ajanın izole çareleri
nin araştırılmasıydı. 

1 -- Bu maksatla ilgili boğadan steril şartlarda temü1 edilen 
Sperema mayii dondurulmuş halde Enstitümüze getirilerek usulü
ne göre embryonlu tavuk yumurtası kültürlerine ekim yapılmış ve 
::i. kör pasajcia PLV (Psittakosis Lymphogranuloma Venereum) gru
bu mikroorganizmalarından bir virus izole edilmiştir. 

2 - İzole edilen ajan embryonlu tavuk yumurtası kültürle
rinde ll. pasaja kadar idame ettirilmiştir. 

3 -,- Bu virusla laboratuvar deney hayvanlanndan fare ve ge
be kabaylar üzerinde yapılan patojenite denemelerinde, birincileri
nin karaciğerlerinde etken mikroskopikman tesbit edilmiş, ikinci
lerinde ise yavru atımı meydana getirilmiştir. 

4 - Boğa spermasından elde edilen ajana karşı koyunda ha
zırlanan antiserum; ajanı kesif dilüsyonlaı·a kadar, enzootik koyun 
abortüs etkenini ise buna yakın dilüsyonlarda nötralize etmiştir. 

S - Gerek ilgili bağaya ait ve gerekse Spermadan izole edilen 

ajana karşı koyunda hazırlanan kan senimiarı «Enzootik koyun 
abortüsü» antijeni ile Complement - fixation test'inde, aynı serum

lar ajanın bizzat kendisinden elde edilen antijenle daha yukarı di

lüsyonlarda müsbet reaksiyon vermişlerdir. Bu durum boğanın 

spermasından izole edilen virusun PLV grubundan olup sığırlara 

adapte olduğu kanısını uyandırmaktadır. 

Literatür kayıtlannda sıkıt yapan inekleı-in atık cenin organ

lariyle, pnömonili sığırlardan izole edilen PLV grubu ajanına Miya

gawanella bovis (M. Bovis) adının verildiği belirtilmektedir. 

Mesai içerisinde detaylı bir şekilde yapılan denemeler ve so

nuçları açıklanan ve ilk defa yurdumuzda boğa spermasından embr

yonlu tavuk yumurta kültürlerinde izolesine muvaffak olunan ve 
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laboratuvar çalışmalarında Psittakosis lymphogranuloma venere

um (PLV) grubundan bir virus olduğu isbatlanan mikroorgaNizma
nın «Miyagawanella bovis (M. bovis) olduğu kanısına varılmıştır . 

öZET 

Bu araştırmada; kan senımu «Enzootik koyun abortüsü» anti

jeni ile komplement - fixation test'inde müsbet reaksiyon veren 

Karasu İnekhanesi damızlıklarından Holstein (Siyah-beyaz alaca) 

ırkından 333/64 kulak numaralı genç bir boğanın enfeksiyon et
kenini taşıyıp taşımadığı hususu araştırılmış olup taze dondurul

muş halde getirtilep. bağaya ait sperma mayiinden embryonlu ta

vuk yumurta kültürlerinde PLV grubundan biy virus izolesine 

muvaffak olunmuştur. 

1 - Laboratuvar deney hayvanlanndan fare ve gebe . kabay

larda patojenite testleri yapılmış, enfeksiyondan iki hafta sonra 

farelerin karaciğerlerinden yapılan preparatlarda ajan tesbit edil

miş, kabaylarda yavru atımı sağlanmış ve atık kobay cenin organ

lannda viral elementer cisimciklerin varlığı isbatlanmıştır. 

2 - Enfekte boğadan çeşitli zamanlarda alınan kan serumları 

ıle ajana karşı koyunda hazırlanan kan serumu Enzootik koyun 
abartüsü antijeninin kullanıldığı komplement - fixation test'inde 

müsbet reaksiyon vermişlerdir. 

3 - Enzootik koyun abartüsü antiserun1u, boğa spermasın

dan izole edilen virusu, bu ajana karşı koyundan elde edilen anti

serumda enzootik koyun abortüs etkenini nötralize etmişlerdir. Bu 

husus kros neutralisasyon test'leriyle saptanmıştır. 

4 - ldantifikasyon çalışmaları sonucu; ilk defa yurdumuzda 

boğa Sperma mayiinden embryonlu tavuk yumurta kültürlerinde 

izolesine muvaffak olunan Psittakosis lymphogranuloma venere

um (PLV) grubuna ait virusun «Miyagawanella bovis «(M. bovis) 

olduğu kanısını vermiştir. 
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The First İsolation Aıııl İdentification Of l\iiyag-awanella Bovis 

From A Bull Seınen 

Dr. Salih Y 1 LMAZ ( ~') 

SUl\IMARY 

In this research work it has been suceeded to isoiate a virus 
from PL V group on the embrioned egg culture of the fresh and 
frozen semen which belonged to one of the Holstein breeding yo
ung bulls with 333/64 ear-tag number raised on Karasu Cattle Bre
eding Station, the blood serum of which had been found positive 
in the Coınplement Fixation Test with the antigen of Enzootic She
cp Abortion that was conducted to see whether the bull in ques
tion carried or not the infecting agent of the · abovementioned di
sease. 

1 - Further, the pathogeny tests were carried out on rats and 
pregnant guinea pigs resulting in that the infecting agent has be
en fixed on slides made from the liver of rats two weeks after the 
ınfection; abc rtions have been observed in the infected guinea 
pigs, and viral elementary bodies have been fixed in the aborted 
foetuses. 

2 - Positive reactions have been observed from the comple
ınent fixation tests with the blood sera that obtained from the 
~aid bull in differant intervals using the antigen of Enzootic She
cp Abortion produced from the blood serum of the sheep which 
had been prepared against the agent in question. 

3 - The antiserum of Enzootic Sheep Abortion has neutrali
zed the virusthat had been produced from the semen of the bull 
ın question; and, the antiserum against this agent that had been 
produced from the sheep in question has neutralized the agent of 
Enzöotic Sheep Abortion. This fact has been proved by crass-ne
u traliza tion test. 

4 - Results of indentification tests have led us in a belief 
rhat the virus isolated successfu1ly from the embrioned egg cultu
re made by the bull semen first time in Turkey which belongs to 
the Psittakosis Lymphogranuloma Venerum (PLV) group, is fo
und to be as «Miyagawanella Bovis» (M. Bovis). 

( *) Chier of the Enzootic abortion Laboratory. 
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